中華民國住宅學會 111 年度第 2 次理監事會議紀錄
時間：111 年 10 月 14 日（五）18：30
地點：上海極品軒餐廳（台北市中正區衡陽路 18 號）
實體與線上會議並行：https://meet.google.com/ttd-tgvv-uqr
出席人員：
理事：林祖嘉、張金鶚、楊智元、陳靜怡、朱芳妮、林左裕、謝博明、

王健安
監事：彭建文、游適銘、薛立敏
請假人員：
理事：陳彥仲、蔡怡純、周美伶、江穎慧、林哲群
監事：白金安、華昌宜
主席：陳明吉理事長                             紀錄：鄧筱蓉

秘書長

壹、報告事項：

一、 住宅學會會務報告，如附件 1(略)。

二、 住宅學會財務報告，如附件 2(略)。

三、 住宅學報執行狀況報告，如附件 3(略)。

四、 有關學會網站製作進度報告。(https://www.housing.org.tw/)

貳、提案討論

提案一
案由：有關申請加入本學會事宜，提請討論。

說明：目前有 1 人申請加入學會，擬請討論是否同意入會。
姓名 單位職稱 會員類別

劉議謙
國立臺中科技大學保險金融管理系副教授（申請表如

附件 4）
永久會員編號

0108

辦法：通過後，將相關資料轉知住宅學報，俾便寄送住宅學報刊物。
決議：同意國立臺中科技大學保險金融管理系劉議謙副教授加入學會之永久會員，

並將其相關資料轉送給住宅學報，俾便寄送住宅學報刊物。

提案二
案由：有關本學會補助教科書出版作業要點訂定案，提請討論。

說明：為加強住宅教育普及與擴大，鼓勵本會會員編著出版住宅有關教科書，特

訂定「中華民國住宅學會補助教科書出版作業要點」，初擬草案如附件 5。

https://meet.google.com/ttd-tgvv-uqr
https://www.housing.org.tw/

辦法：通過後公告實施。
決議：附件５為會議修改內容，後續討論公告實施時間。

提案三
案由：有關今年度年會暨研討會籌備事宜，提請討論。
說明：本年度年會暨研討會係於 12 月 10 日由政治大學地政學系、政治大學社會

科學學院國土政策研究中心（國立政治大學綜合院館）執行辦理，主題：

ESG、淨零碳排與元宇宙概念之空間規劃願景，徵稿時間延長申請至 10 月

28 日，徵稿公告（如附件 6）、活動相關事宜由秘書長進行報告。惟隔天

（12 月 11 日）參訪活動行程尚未決定，擬請提供意見，俾便後續安排。
辦法：通過後，依決議辦理。
決議：12/11 行程暫定為：上午參訪台北大巨蛋／鑽石塔，中午至美軍俱樂部用

餐，下午遊陽明山。

參、臨時動議(無)

肆、散會